АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕПЕРЕЛАЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2022 № 51
д. Большой Перелаз

Об утверждении плана мероприятий по формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

В соответствии с Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995
«О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  подпунктом «б» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 11.04.2016 № Пр-637 ГС, администрация Большеперелазского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании Большеперелазское  сельское поселение Кировской области» (далее – Программа) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования Большеперелазское сельское поселение.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.В. Лебедева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации                                                                    А.В. Лебедева

Разослать: дело, публикация 12, прокуратура.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
От  21.10.2022 № 51

 В целях  сокращения количества дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими, повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании Большеперелазское  сельское поселение  Куменского района Кировской области,
предупреждения опасного поведения детей
дошкольного и школьного возраста, участников
дорожного движения необходимо  создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения и совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах разработан план мероприятий.

План мероприятий

	Срок исполнения
	Исполнитель Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	2022

	1.
	Организация и проведение уроков правовых знаний в образовательных учреждениях в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!»
	В течение года

	МКУ Большеперелазский  СДК,
МКУК Большеперелазсая СБ, МКОУ ООШ д.Большой Перелаз,  администрация сельского поселения, ОКДНиЗП,

	2.
	Проведение в образовательных организациях пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения участников дорожного движения
	В течение года
	В течении всего срока исполнения Плана

	МКОУ ООШ д.Большой Перелаз

	3.
	Совещание по актуальным вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	В течение года
	В течении всего срока исполнения
	Администрация

	4.
	Размещение материалов о проведении в образовательных учреждениях мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма среди несовершеннолетних на интернет ресурсах
	В течение года
	В течении всего срока исполнения Плана

	Администрация